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REDAGUJE ZESPÓŁ:

- Cie szę się, że każ de go ro ku

spo ty ka my się w tym gro nie i za

każ dym ra zem mnie za ska ku je -

cie swo ją po my sło wo ścią i za an -

ga żo wa niem – zwró ci ła się wo je -

wo da do uczest ni ków zja zdu.

Pier wszą część spot ka nia, któ ra

by ła klu czo wym ele men tem kam -

pa nii wo je wo dy „Po trze bu ję ro -

dzi ców od za raz”, wy peł ni ły wy -

stę py ar ty stycz ne oraz kon kurs

na „Mi ni Przy smak” przy go to wa -

ny przez dzie ci z ro dzin za stęp -

czych, ro dzin nych do mów dziec -

ka i pla có wek opie kuń czo-wy cho -

waw czych. I tak, zda niem ko mi -

sji, pier wsze miej sce w ku li nar -

nych zma ga niach zdo by ła Pla -

ców ka Opie kuń czo-Wy cho waw -

cza w Pa ca no wie, dru gie miej -

sce za ję li wy cho wan ko wie z Pla -

ców ki Opie kuń czo-Wy cho waw -

czej w Wi nia rach, a trze cie miej -

sce przy pa dło Ro dzin ne mu Do -

mo wi Dziec ka w Pod ko na rzu.

Po czę ści ar ty stycz no-ku li nar -

nej do ro śli uczest ni cy zja zdu

wzię li udział w dys ku sji w Świę -

to krzy skim Urzę dzie Wo je wódz -

kim. Głów ną te ma ty ką Świę to -

krzy skie go Zja zdu Ro dzin Za -

stęp czych by ły: „Za gro że nia

okre su do ra sta nia – prak tycz ne

roz wią za nia dla ro dzi ny”, „Ro dzi -

na za stęp cza a ro dzi na bio lo gicz -

na – trud na współ pra ca” oraz

„No we roz wią za nia praw ne w sy -

ste mie pie czy za stęp czej”.

W cza sie zja zdu czyn ne by ły pun -

kty in for ma cyj no-do rad cze dla ro -

dzi ców za stęp czych, w któ rych

dy żu ry peł ni li pra cow ni cy Po wia -

to we go Cen trum Po mo cy Ro dzi -

nie w Kiel cach Wy dzia łu Po li ty ki

Spo łecz nej Świę to krzy skie go

Urzę du Wo je wódz kie go.

Te mat ro dzi ciel stwa za stęp -

cze go po ru szo ny zo stał rów nież

pod czas kon fe ren cji „Pod nie sie -

nie efek tyw no ści kształ ce nia

uczniów ze spe cjal ny mi po trze -

ba mi edu ka cyj ny mi” oraz kon fe -

ren cji „Edu ka cja umy słu. Ela -

stycz ny mo del edu ka cji opar ty

na te o rii in te li gen cji wie lo ra kich

Ho war da Gar dne ra”, któ re od by -

ły się w Kiel cach.

POTRZEBUJĄ RODZICÓW OD ZARAZ

Prze glą dem Umie jęt no ści 

Ar ty stycz nych zes po łów z pla có -

wek wy cho waw czych roz po czął

się IV Świę to krzy ski Zjazd Ro dzin

Za stęp czych. Spot ka nie w kie lec -

kim ki nie Mosk wa otwo rzy ła wo -

je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

NAJLEPSZY GABINET

Roz strzy gnię to kon kurs na

„Naj bar dziej przy jaz ny ga bi net

gi ne ko lo gicz ny”, zor ga ni zo wa -

ny w ra mach kam pa nii wo je -

wo dy i wi ce mar szał ka wo je -

wódz twa „Ko chaj ży cie”.

- Dzię ku ję wszyst kim za an ga -

żo wa nym za udział w tej szczyt -

nej ak cji. Jej pier wsza od sło na

przy nio sła ewi den tny wzrost ba -

dań cy to lo gicz nych i mam mo -

gra ficz nych w na szym wo je wódz -

twie. To by ła in spi ra cja dla nas,

bo wiem efekt kam pa nii z 2008

ro ku był wi docz ny, ale krót ko -

trwa ły. Stąd te go rocz na ak cja

„Ko chaj ży cie” – mó wił wspó łor -

ga ni za tor kam pa nii, wi ce mar -

sza łek Grze gorz Świercz.

W kon kur sie na „Naj bar dziej

przy jaz ny ga bi net gi ne ko lo gicz -

ny” zwy cię ży ła Jo lan ta Ko mo -

row ska, dru gie miej sce za jął ga -

bi net Ar ka diu sza Chi la. Miej sce

trze cie przy pa dło Jac ko wi Cha -

mer skie mu. Ideą kon kur su by -

ło roz po wszech nia nie wśród ko -

biet, miesz ka nek wo je wódz twa

świę to krzy skie go, ba dań kon -

trol nych, ma ją cych po móc w wy -

kry wa niu za cho ro wań na ra ka

pier si i ra ka szyj ki ma ci cy.

W ple bi scy cie mo gli wziąć

udział le ka rze gi ne ko lo dzy z wo -

je wódz twa świę to krzy skie go,

któ rzy ak tyw nie włą cza li się

w kam pa nię pro fi lak ty ki ra ka

pier si i ra ka szyj ki ma ci cy „Ko -

chaj ży cie”. Le ka rze zgła sza ni

by li przez pa cjen tki od wie dza ją -

ce ich ga bi ne ty przez wy peł nie -

nie ku po nów dru ko wa nych

w „Echu Dnia”.

CENTRUM NEUROLOGII OTWARTE

Szes na ście mi lio nów zło tych

kosz to wa ła bu do wa Świę to krzy -

skie go Cen trum Ne u ro lo gii.

W otwar ciu pla ców ki wzię ła udział

wi ce wo je wo da Be a ta Oczko wicz. 

Cen trum po wsta ło przy Wo je -

wódz kim Szpi ta lu Zes po lo nym na

kie lec kim Czar no wie, w miej scu

daw ne go Wo je wódz kie go Spe cja li -

stycz ne go Zes po łu Opie ki Ne u rop -

sy chia trycz nej. Dla pa cjen tów przy -

go to wa no 156 łó żek, w tym 50 dla

osób po uda rach mó zgu. Oprócz

od dzia łu ne u ro lo gii w Cen trum

znaj du ją się po rad nie: ne u ro lo gicz -

na i le cze nia od wy ko we go. Na wy -

po sa że nie pla ców ki prze zna czo no

po nad 10 mln zł.

PODSUMOWANIE KAMPANII

Do re gu lar nych ba dań

pro fi lak tycz nych za chę ca ła

wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-

Ko ru ba miesz kań ców Do mu

Po mo cy Spo łecz nej w Kiel -

cach. Spot ka nie, zor ga ni zo -

wa ne z oka zji Mię dzy na ro do -

we go Dnia Osób Star szych,

by ło rów nież oka zją do pod -

su mo wa nia efek tów kam pa -

nii „Z ser cem dla ser ca”.

- To spot ka nie to przed o -

stat ni ak cent tej ak cji, jed -

nak mam na dzie ję, że efekt

bę dzie trwa ły. Cie szę się, że

po tra fi liś my do trzeć do

miesz kań ców na sze go wo je -

wódz twa i uświa do mić im,

jak waż ne jest, aby dbać

o włas ne ser ce – mó wi ła wo -

je wo da.

Pen sjo na riu sze do mu przy

ul. Ja giel loń skiej od ra na

mo gli pod dać się, or ga ni zo -

wa nym przez Świę to krzy skie

Cen trum On ko lo gii i Wo je -

wódz ki Szpi tal Zes po lo ny

w Kiel cach, ba da niom kar -

dio lo gicz nym, zmie rzyć ciś -

nie nie, po ziom glu ko zy we

krwi oraz stę że nie dwut len -

ku wę gla. Na spe cjal nie przy -

go to wa nym sto i sku wszy scy

chęt ni mo gli otrzy mać ma te -

ria ły do ty czą ce pro fi lak ty ki

cho rób ser ca oraz scho rzeń

ukła du krą że nia. Pod czas

spot ka nia wo je wo da oraz

am ba sa do rzy ak cji roz da wa li

rów nież sym bo licz ne, eko lo -

gicz ne jabł ka.

Im pre zą koń czą cą kam pa -

nię wo je wo dy „Z ser cem dla

ser ca” był „Marsz po Zdro -

wie”, któ ry wy ru szył sprzed

po mni ka Hen ry ka Sien kie wi -

cza. Gru pa mi łoś ni ków nor -

dic wal king, z wo je wo dą

i am ba sa do ra mi kam pa nii

na cze le, prze ma sze ro wa ła

kie lec kim dep ta kiem do

Most ku Kar skie go, gdzie od -

był się krót ki hap pe ning.

W je go trak cie moż na by ło

wy ko nać bez płat ne ba da nia

pro fi lak tycz ne – po miar ciś -

nie nia tęt ni cze go, po zio mu

cu kru we krwi oraz tlen ku

wę gla w wy dy cha nym po wie -

trzu. 

Ce lem kam pa nii „Z ser -

cem dla ser ca” by ło pro pa -

go wa nie przez ca ły rok idei

zdro we go ser ca w roz ma i -

tych for mach oraz do tar cie

do jak naj bar dziej sze ro kie go

krę gu miesz kań ców wo je -

wódz twa i wy pra co wa nie

w nich me cha niz mu sza no -

wa nia włas ne go zdro wia.

Am ba sa do ra mi przed sięw -

zię cia zo sta li Ma rian na Ja -

nion, kon sul tant wo je wódz ki

ds. kar dio lo gii, oraz Be a ta

Wo ża kow ska-Ka płon, kon -

sul tant wo je wódz ki ds. hi -

per ten sjo lo gii. Kam pa nię

wspar li rów nież wi ce mar sza -

łek Grze gorz Świercz, Zo fia

Wil czyń ska, dy rek tor Świę to -

krzy skie go Od dzia łu NFZ,

Gra ży na Ja rosz, pre zes Fun -

da cji Vi ve „Ser ce Dzie ciom”,

Jan Gie ra da, dy rek tor Wo je -

wódz kie go Szpi ta la Zes po lo -

ne go w Kiel cach, Grze gorz

Ro mań ski, wła ści ciel re sta u -

ra cji Mon te Car lo w Kiel -

cach, oraz Bar tło miej Za pa ła

z Pol skie go Ra dia Kiel ce.

Kon fe ren cja „Bez pie czeń stwo

pu blicz ne – per spek ty wa lo kal na”

zor ga ni zo wa na przez wo je wo dę,

od by ła się w Świę to krzy skim

Urzę dzie Wo je wódz kim. 

Kon fe ren cja by ła od po wie dzią na

za po trze bo wa nie sa mo rzą dów te ry -

to rial nych z te re nu na sze go wo je -

wódz twa, któ re ak tyw nie włą czy ły

się w re a li za cję rzą do we go pro gra -

mu ogra ni cza nia prze stęp czo ści

i as po łecz nych za cho wań „Ra zem

bez piecz niej”. Do mi nu ją cy mi kwe -

stia mi pod no szo ny mi pod czas spot -

kań z przed sta wi cie la mi sa mo rzą -

dów lo kal nych są: spo sób fi nan so -

wa nia przed sięw zięć pro fi lak tycz -

nych w ob sza rze bez pie czeń stwa

pu blicz ne go oraz or ga ni za cja op ty -

mal na służb, sił, in spek cji wo kół za -

dań, któ re re al nie bę dą mia ły wpływ

na pod nie sie nie sta nu bez pie czeń -

stwa. 

- Ce lem kon fe ren cji by ło pod kre -

śle nie waż nej ro li służb sa mo rzą du

te ry to rial ne go od po wie dzial nych za

bez pie czeń stwo pu blicz ne w na -

szym re gio nie – mó wi Ma ciej Pań -

puch, peł no moc nik wo je wo dy 

ds. bez pie czeń stwa pu blicz ne go.

– Istot ną ro lę ma ją tu do ode gra nia

ko mi sje bez pie czeń stwa i po rząd -

ku, któ re ak ty wi zu ją spo łecz no ści

lo kal ne wo kół idei ak tyw nej par ty cy -

pa cji oby wa tel skiej w sfe rze bez pie -

czeń stwa – do da je. W spot ka niu

wzię li udział spe cja li ści z po li cji, Mi -

ni ster stwa Spraw We wnętrz nych

i Ad mi ni stra cji oraz Uni wersytetu Ja -

giel loń skie go.

W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO


